

3ª MEDIÇÃO													
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOSÉ JULIO LOUZADA, NO MUNICÍPIO DE			PERÍODO DA MEDIÇÃO: 01/05/2026 A 20/07/2026							VALOR DO CONTRATO			R\$ 3.212.263,26
3ª MEDIÇÃO										MEDIÇÃO ATUAL			R\$ 362.095,80
CONTRATO Nº 2025.042.50001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL			R\$ 950.556,98
MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA										SALDO CONTRATUAL			R\$ 2.261.706,28
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
							QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 142.372,00								
1.1.1	COMP 1	ADMINISTRAÇÃO	%	100,00	R\$ 1.423,72	R\$ 142.372,00	17,50	10,50	28,00	R\$ 24.915,10	R\$ 14.949,06	R\$ 39.864,16	28%
2	CANTEIRO DE OBRA				R\$ 2.591,64								
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 215,97	R\$ 2.591,64	12,00		12,00	R\$ 2.591,64	R\$ -	R\$ 2.591,64	100%
3	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 111.753,95								
3.1.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	18,05	R\$ 644,40	R\$ 11.631,42	4,80	2,24	7,04	R\$ 3.093,12	R\$ 1.443,46	R\$ 4.536,58	39%
3.1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	18.048,47	R\$ 3,43	R\$ 61.906,25	4.800,00	1.950,00	6.750,00	R\$ 16.464,00	R\$ 6.688,50	R\$ 23.152,50	37%
3.1.3	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	310,55	R\$ 123,06	R\$ 38.216,28	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
4	OBRAS DE DRENAGEM				R\$ 195.553,52								
4.1.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	4.667,55	R\$ 33,08	R\$ 154.402,55	755,00	520,00	1.275,00	R\$ 24.975,40	R\$ 17.201,60	R\$ 42.177,00	27%
4.1.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	1.446,94	R\$ 28,44	R\$ 41.150,97	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
5	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				R\$ 2.478.915,07								
5.1.1	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	13.121,65	R\$ 131,58	R\$ 1.726.546,71	2.832,00	1.950,00	4.782,00	R\$ 372.634,56	R\$ 256.581,00	R\$ 629.215,56	36%
5.1.2	C4916	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.821,28	R\$ 72,68	R\$ 132.370,63	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
5.1.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	3.105,54	R\$ 56,62	R\$ 175.835,67	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
5.1.4	C3132	BASE DE BRITA GRADUADA (S/TRANSP)	M3	1.195,43	R\$ 180,37	R\$ 215.619,71	432,00	234,00	666,00	R\$ 77.919,84	R\$ 42.206,58	R\$ 120.126,42	56%
5.1.5	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X)	T	1.793,15	R\$ 65,60	R\$ 117.630,64	648,00	351,00	999,00	R\$ 42.508,80	R\$ 23.025,60	R\$ 65.534,40	56%
5.1.6	C4291	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA	M3	53,53	R\$ 973,28	R\$ 52.099,68	24,00		24,00	R\$ 23.358,72	R\$ -	R\$ 23.358,72	45%
5.1.7	C1586	LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO	M2	329,35	R\$ 178,57	R\$ 58.812,03	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 249.492,26								
6.1.1	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	R\$ 128,14	R\$ 128,14	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.2	C2077	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	4,00	R\$ 254,26	R\$ 1.017,04	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.3	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	R\$ 373,85	R\$ 373,85	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.4	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	18,00	R\$ 29,41	R\$ 529,38	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.5	C1099	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	1,00	R\$ 38,09	R\$ 38,09	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.6	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	1,00	R\$ 393,64	R\$ 393,64	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.7	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	5,00	R\$ 154,56	R\$ 772,80	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.8	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	3.360,00	R\$ 12,11	R\$ 40.689,60	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.9	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	3.270,00	R\$ 18,75	R\$ 61.312,50	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.10	C3625	POSTE METÁLICO CÔNICO RETO FLANGEADO H=10.0m P/02 LUMINÁRIAS DECORATIVAS	UN	26,00	R\$ 1.842,88	R\$ 47.914,88	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.11	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	1.261,00	R\$ 22,06	R\$ 27.817,66	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.12	C0634	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	26,00	R\$ 741,95	R\$ 19.290,70	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.1.13	COMP1	LUMINÁRIA DE LED P/ POSTE DE ALUMÍNIO C/ FOTOCELULA	UN	54,00	R\$ 911,37	R\$ 49.213,98	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
7	LIMPEZA				R\$ 31.584,82								
7.1.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	18.048,47	R\$ 1,75	R\$ 31.584,82	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
VALOR TOTAL					R\$	3.212.263,26				R\$ 588.461,18	R\$ 362.095,80	R\$ 950.556,98	

FRANCISCO GENARO
DOS SANTOS
JUNIOR:66793173391

Assinado de forma digital por
FRANCISCO GENARO DOS
SANTOS JUNIOR:66793173391
Dados: 2026.07.29 11:04:28
+03'00'

Antonio Werberys B. A. Teles
ENGENHEIRO CIVIL
RNR 062.108825-0
CREA 362503CE